



Dnr: RSK 10-2008

Sammanträdesdatum: 2008-03-31

Ärende nr: 1

Förslag till beslut med anledning av revisorernas årspromemoria avseende verksamhetsåret 2007

Västra Götalandsregionens ekonomi är stark och vi lever med råge upp till kraven på god ekonomisk hushållning. Regionen har haft ett överskott på cirka 1 miljard kronor per år de senaste åren. Trots den goda ekonomin riktar revisorerna i sin årspromemoria kritik mot regionstyrelsen och föreslår till följd av snäva tolkningar av snåriga regler och en otidsenlig lagstiftning att årsredovisningen inte ska godkännas. Oaktat revisorernas ståndpunkt om de föreslagna avsättningarna kommer regionstyrelsens majoritet att ta fullt ansvar för de åtagande och de utmaningar som Västra Götalandsregionen står inför.

Som framgår av regionens ekonomiska ställning har ordning och reda i ekonomin och god ekonomisk hushållning varit grundläggande principer allt sedan nuvarande majoritet tillträdde för 8 år sedan. De första två årens stora underskott har eliminerats och ersatts med överskott. Från att ha haft en nettolåneskuld på -2,6 miljarder kronor år 2001 har regionen idag en likviditet som uppgår till över 4,4 miljarder.

Den goda ekonomin har inneburit möjligheter att utifrån sunda ekonomiska principer planera för framtiden. Att under goda tider sätta av resurser för att möta beslutade ekonomiska åtagande i framtiden är att ta ansvar för att invånarnas skatter används på ett bra sätt. Genom en förutseende och framåtsyftande ekonomiska politik skapas stabilitet och realistiska förutsättningar för regionens verksamhet. Känsligheten för kortsiktiga svängningar i samhällsekonomin minskar.

Resultatet för 2007 uppgår till 989 mkr. Detta goda ekonomiska resultat möjliggjorde att regionen genom avsättningar skulle kunna möta framtida kostnader. Dessa kostnader är förknippade dels med fattade beslut om omstrukturering av verksamheten som syftar till en effektivare organisation och en förbättring av verksamheten, dels i syfte att möta framtida pensionsförpliktelser för pensioner intjänade före 1998. Behovet av avsättningar för att möta framtida åtaganden understryks av att den ekonomiska utvecklingen de närmaste åren bedöms innebära en lägre tillväxt av skatteunderlaget och därmed leda till minskat ekonomisk utrymme.

Mot denna bakgrund beslutade regionstyrelsen den 18 mars 2008 att i bokslut för 2007 göra avsättningar med 400 avseende pågående och kommande omställningsarbete mm. Syftet var att eventuella särskilda utvecklings/omstruktureringssatsar inte skulle påverka kommande års resultat för regionen. Dessutom skulle ytterligare 400 mkr avsättas för pensionstagande. Efter de beslutade avsättningarna om totalt 800 mkr uppgick regionens resultat till 198 mkr.

Regionens revisorer har nu avgivit sin årspromemoria. I denna anförs att avsättningen till pensioner om 400 mkr "inte stämmer med lagen". Vidare menar revisorerna att även avsättningen för omstruktureringar avviker från vad den kommunala redovisningslagen stadgar. Till följd av detta riktar revisorerna anmärkning mot regionstyrelsen. Revisorerna avstyrker att årsredovisningen godkännas.

Vi vidhåller att regionstyrelsens tolkning och hantering av lagstiftningen är i överensstämmelse med god ekonomisk hushållning och i enlighet med lagstiftningen. Vi konstaterar dock att revisorernas gör en helt annan tolkning av lagen än vad regionstyrelsen gjorde i sitt beslut 18 mars. Vi delar således inte revisorernas tolkning men avstår från att i konflikt med revisorerna driva frågan om avsättningar vidare till regionfullmäktige. Vi föreslår därför regionstyrelsen att besluta upphäva tidigare beslut om att i bokslut för 2007 göra avsättning med 400 mkr för pensionskostnader och 400 mkr för omställningskostnader. Regionens resultat för 2007 föreslås således fastställas till 989 mkr.

Regionstyrelsen konstaterar att nuvarande lagstiftning inte är ändamålsenlig. Lagstiftningens krav och regelverket kring den är snårig och otidsenlig. Regionstyrelsen föreslås därför tillskriva regeringen med begäran om att en översyn gör av lagstiftningen så möjligheten till avsättningar för att möta framtida kostnader bättre tydliggörs. Förslag till skrivelse bifogas.

Att regionen inte gör de tidigare föreslagna avsättningarna i bokslutet får inte hindra att regionen fullföljer sina åtagande och fattade beslut. Vi konstaterar att utöver redan fattade beslut så kommer krav att ställas på regionen att medverka för att utveckla infrastrukturen och trafiken. Vår avsikt är att under året återkomma till regionfullmäktige med förslag avseende detta.

Förslag till beslut:

Regionstyrelsen beslutar

Ovanstående förklaring avges till regionfullmäktiges presidium.

I anledning av detta upphävs tidigare beslut att i bokslut för 2007 göra avsättning med 400 mkr för pensionskostnader och 400 mkr för omställningskostnader.

Regionstyrelsens ordförande får i uppdrag att godkänna slutliga förändringar med anledning av ovanstående beslut.

Tillskriva regeringen med begäran om att en översyn gör av lagstiftningen så möjligheten till avsättningar för att möta framtida kostnader bättre tydliggörs.